Управление образования администрации муниципального образования

Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
 24  сентября      2025    № 380-од

город  Крымск

Об использовании информационно- коммуникационной

образовательной платформы “Сферум” с использованием

национального мессенджера МАХ

В соответствии с Федеральным Законом от 24.06.2025 N2 156-ФЗ «О

созданиимногофункционального сервиса обмена информацией и о внесении

измененийв отдельные законодательные акты Российской Федерации», на

основаниипостановления Правительства Российской Федерации от 13.07.2022

1241 “Офедеральной государственной информационной системе «Моя школа»,

наосновании письма Федеральной службы по надзору в сфере

связи,информационных технологий и массовых коммуникаций от 27 августа

2024 г.N2 08ВМ-З5879З, согласно распоряжению N21880-р от 12 июля 2025

года,определяющего «Цифровую платформу МАХ» обеспечения

функционирования многофункционального сервиса обмена информацией

п р и к а з ы в а ю:

1. Использовать цифровую платформу МАХ в МБОУ СОШ № 1 для

обеспечения:

- образовательного процесса с применением информационно-

коммуникативной среды и дистанционных технологий;

- коммуникаций между участниками учебно-воспитательного процесса.

2. Назначить ответственным лицом (администратором) по использованию

национального мессенджера МАХ (цифровой платформы МАХ) заместителя

директора Русских Л.Н.

3. Ответственному лицу:

- перевести всех педагогических работников и сотрудников

образовательной организации на национальный мессенджер МАХ до 01.11.2025

года;

- организовать прохождение сотрудниками курсов по использованию

новых возможностей Сферума в МАХ.

4. Классным руководителям довести информацию до обучающихся и их

родителей.

5. Утвердить «Положение об использовании информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» в национальном

мессенджере «MAX» при реализации образовательных программ, программ

внеурочной деятельности и дополнительного образования».

6. Разместить локальный нормативный акт по использованию ИКОП

«Сферум» в открытом доступе на официальном сайте образовательной

организации «Интернет».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 Е.А.Першанова

		2025-10-26T17:41:27+0300
	Першанова Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа